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Restaurant . Bankett . Konferenz

Flaschenweine im Offenausschank

Weissweine
RIESLING SYLVANER

MALANSER

CERETTO LANGHE ARNEIS

TOURAINE SAUVIGNON
BLANC VIEILLE VIGNE

CHARDONNAY UNPLUGGED

Rotweine

JENINSER

COLLI DELLUUCCELLINA

RISERVA

CHATEAU HAUT-BEAUSEJOUR

CIFRASTINTO

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Toni Bardellini, Bundner Herrschaft
Schweiz

Riesling Silvaner

Langhe, Piemont
[talien

Arneis

Guy Allion, Loire
Frankreich

Sauvignon Blanc

Hannes Reeh, Burgenland
Osterreich
Chardonnay

Valentin Schiess, Blindner Herrschaft
Schweiz

Gamaret

Cantina La Selva, Toscana
Italien

Merlot, Sangiovese

Saint-Estéphe

Frankreich

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Bodegas Exeo, Rioje
Spanien

Granacha

2024

2024

2024

2021

2022

2021

2016

2020

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

10.50

9.00

9.50

9.00

13.50

9.00

12.00

11.50



Les Bulles
CHAMPAGNE
LOUIS ROEDERER
COLLECTION

PROSECCO VILLA SANDI

Schaumweine

PROSECCO VILLA SANDI

LOUIS ROEDERER
COLLECTION

LOUIS ROEDERER BRUT ROSE
VINTAGE

Dessertwein

CHATEAU LAFON SAUTERNES

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Louis Roederer, Champange
Frankreich

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Villa Sandi, Crocetto del Montello Valdobbiadene
Italien

Glera, Chardonnay, Pinot Blanc

Villa Sandi, Crocetto del Montello Valdobbiadene
Italien

Glera, Chardonnay, Pinot Blanc

Louis Roederer, Champanger
Frankreich

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot

Louis Roederer, Champanger
Frankreich

Pinot Noir, Chardonnay

Chateau Lafon, Bordeaux
Frankreich

Sémillon, Savignon Blanc

1dl

1dl

75cl

75cl

75cl

1dl

16.00

9.00

60.00

96.00

118.00

13.00



Kleine Flasche
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Weissweine

DEZALEY <«<CHEMIN DE FER>>

NANUMY

Rotweine

CHATEAU CITRAN

BANDOL

POGGIO VALENTE

CHATEAU HAUT-CHAIGNEAU

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Luc Massy, Waadtland
Schweiz

Chasselas

Valentin Schiess, Wallis
Schweiz

Sauvignon Blanc

Haut Médoc, Bordeaux
Frankreich

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Domaine la Suffrene, Provence
Frankreich

Mourvedre, Grenache, Cinsault, Carignan

Fattoria le Pupille, Toscana
Italien

Sangiovese

Pascal Chatonnet, Lalande de Pomerol
Frankreich
Merlot, Cabernet Franc

2022

2022

2020

2019

2022

2019

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

50cl

37.5¢l

37.5¢l

45.00

50.00

45.00

55.00

46.00

36.00



Weissweine
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Schweiz

BLANC DE NOIRS <<PI NOT NOIR>>

EPESSES LE BOUQUET

YVORNE «<CLOS DE LA GEORGE>>

DEZALEY <«<CHEMIN DE FER>>

FLASCHER CHARDONNAY

RIESLING SYLVANER MALANS

NANUMY

PETITE ARVINE DU VALAIS

HEIDA PAIEN

BOURREE BIANCO DI MERLOT

BIANCO ROVERE

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Siebe Dupf Kellerei, Baselland
Pinot Noir

Gaillard, Waadtland

Chasselas

Maison Hammel, Waadtland

Chasselas

Luc Massy, Waatdland

Chasselas

Weingut Thomas Marugg, Biindner Herrschaft
Chardonnay

Toni Bardellini, Bindner Herrschaft

Riesling Silvaner

Valentin Schiess, Wallis

Sauvignon Blanc

Maurice Gay, Wallis
Petite Arvine

Mabillard-Fuchs, Wallis
Heida

Urs Hauser, Tessin

Merlot

Guido Brivio, Tessin

Merlot

2023

2024

2022

2022

2023

2024

2023

2023

2022

2022

2024

75cl

70cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

68.00

55.00

66.00

78.00

72.00

65.00

64.00

63.00

64.00

58.00

72.00



Deutschland

RIESLING TROCKEN HAUS
KLOSTERBERG

Osterreich

CHARDONNAY UNPLUGGED

GRUNER VELTLINER ROTHENBERG

Frankreich

CHABLIS 1fR CRU MONTMAINS

SAINT-AUBIN 18R CRU

TOURAINE SAUVIGNON BLANC
VIEILLE VIGNE

LES LAUNES BLANC CROZES-
HERMITAGE
CHATEAUNEUF-DU-PAPE BLANC

VIEILLES VIGNES SANCERRE

VIEILLES VIGNES POUILLY FUME

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Markus Molitor, Mosel
Riesling

Hannes Reeh, Burgenland

Chardonnay

Weingut Netzl, Weinviertel

Gruner Veltliner

Denis Race, Burgund
Chardonnay

Vincent Bachelet, Burgund
Chardonnay

Guy Allion, Loire

Sauvignon Blanc

Delas, Cotes du Rhone

Marsanne, Roussanne

Domaine Albin Jacumin, Cotes du Rhone

Grenache blanc, Clairette, Bourboulenc

Jérome Godon, Sancerre

Sauvingon Blanc

Régis Minet, Loire

Sauvignon Blanc

2021

2021

2021

2022

2022

2024

2021

2021

2023

2023

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

62.00

64.00

62.00

66.00

80.00

56.00

60.00

80.00

72.00

72.00



ltalien

ARNEIS LANGHE
EISACKTALER KERNER
PINOT GRIGIO VIGNETI DELLE

DOLOMITI

NOTTERI VERMENTINO DI
SARDEGNA

GRILLO BIANCO SETTE VIGNE

Spanien

200 MONGES GRAN RESERVA
BLANCO

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Ceretto, Piemont

Arneis

Manni Nossing, Stdtirol

Kerner

Cesconi, Trentino

Pinot Grigio

Castiadas Cantina, Sardinien

Vermentino

Azienda Agricola Ferreri & Bianco, Sizilien

Grillo

Bodegas Vinicola Real, Rioja
Viura

2024

2020

2022

2021

2022

2008

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

64.00

65.00

64.00

55.00

56.00

90.00
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Rotweln

Schweiz

FISCHLIWYY BLAUBURGUNDER Familie Fischli, Basel- Stadt 2020 75cl 74.00
Pinot Noir

SYYDEBANDEL PINOT NOIR Verein Sydebandel, Basel- Landschaft 2022 75cl 74.00

BARRIQUE Pinot Noir

PINOT NOIR HOHLE GASSE Weingut Jauslin, Basel- Landschaft 2022 75cl 84.00
Pinot Noir

HUMAGNE ROUGE Maurice Gay, Wallis 2023 75¢l 63.00
Humage Rouge

ASPERMONT Valentin Schiess, Bindner Herrschaft 2021 75cl 64.00
Pinot Noir, Gamaret

MALANSER PINOTNOIR SELVENEN  Georg Fromm, Blindner Herrschaft 2022 75¢l 88.00
Pinot Noir

JENINSER Valentin Schiess, Blindner Herrschaft 2022 75cl 82.00
Gamaret

BELLA STASTERA Urs Hauser, Tessin 2022 75cl 62.00
Merlot

RIFLESSI D'EPOCA Guido Brivio, Tessin 2022 75cl 82.00
Merlot

QUATTROMANI Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini, Tessin 2022 75cl 104.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Merlot



Deutschland

PINOT NOIR RESERVE

Osterreich

ZWEIGELT UNPLUGGED

BLAUFRANKISCH <<GOLDBERG>>

EICHKOGEL

SCHWARZ ROT

Frankreich

GEVERY CHAMBERTIN
HAUTES-COTES DE BEAUNE
<«<CLOS DE LA PERRIERE>>

CHATEAUNEUF-DU-PAPE
TELEGRAMME

BANDOL

MONTUS

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Konrad Wines, Baden
Pinot Noir

Hannes Reh, Burgenland
Zweigeld

Weingut Ernst, Burgenland
Blaufrankisch

Kollwentz, Burgenland

Zweigeld, Blaufrankisch

Johannes Schwarz, Burgenland

Zweigeld

David Duband, Burgund

Pinor Noir

Parigot Pére, Burgund
Pinot Noir

Famille Brunier, Cotes du Rhone

Grenache, Syrah, Mourvedre, Cinsault

Domaine la Suffrene, Provence

Frankreich

Mourvedre, Grenache, Cinsault, Carignan

Alain Brumont, Sud-Quest

Tannat, Cabernet Sauvignon

2014

2022

2021

2020

2021

2023

2023

2022

2021

2020

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

123.00

72.00

73.00

78.00

103.00

112.00

66.00

80.00

76.00

70.00
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Bordeaux
CHATEAU CITRAN Haut Médoc 2020 75cl 80.00
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
CHATEAU CANTEMERLE 5™ CRU Haut Médoc 2016 75cl 88.00
CLASSE Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
CHATEAU OLIVIER GRAND CRU Pessac-Léognan 2020 75cl 82.00
CLASSE Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc
CHATEAU SMITH-HAUT-LAFITTE Pessac-Léognan 2015 75cl 160.00
GRAND CRU CLASSE Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc
CHATEAU PHELAN SEGUR Saint-Estéphe 2014 75¢l 108.00
Cabernet Sauvignon, Merlot
CHATEAU PICHON-LONGUEVILLE  Pauillac 2017 75cl 194.00
COMTESSE DE LALANDE 2EME CRU Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
CLASSE
CHATEAU LEOVILLE-POYFERRE- Saint-Julien 2014 75c¢l 152.00
2EME CRU CLASSE Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc
CHATEAU BEAUREGARD Pomerol 2014 75cl 108.00
Merlot, Cabarnet Franc
CHATEAU FIGEAC 15R GRAND CRU Saint-Emilion 2018 75cl 210.00
CLASSE B Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
CHATEAU HAUT-BEAUSEJOUR Saint-Estéphe 2016 75cl 75.00

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



ltalien

SITO MORESCO

VALPOLICELLA SUPERIORE LA

ROARA

BRUNELLO DI MONTALCINO

LE SERRE NUOVE

COLLI DELLUUCCELLINA RISERVA

POGGIO VALENTE

SAFFREDI

LAGREIN PRESTIGE RISERVA

ETNAROSSO

MILLE E UNANOTTE

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Angelo Gaja, Piemont
Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon

Ca dei Conti, Veneto

Corvina, Rondinella, Croatina, Oseleta

Villa le Prata, Toscana

Sangiovese gFOSSO

Dell’ Ornellaia Bolgheri, Toscana
Merlot, Cabernet Sauvignon

Cantina La Selva, Toscana

Sangiovese, Merlot

Fattoria le Pupille, Toscana

Sangiovese

Fattoria le Pupille, Toscana

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Cantina Bolzano, Sudtirol

Lagrein

Tenuta delle Terre Nere, Sicilia

Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Donnafugata, Sicilia
Nero d’Avola, Syrah, Petit Verdot

2022

2018

2018

2022

2021

2021

2022

2021

2023

2020

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

96.00

78.00

90.00

96.00

59.00

76.00

115.00

76.00

64.00

114.00



Spanien

VINA SASTRE CRIANZA

MAURO

VERAN

MONASTRELL SOLEDAD

Portugal

QUINTA DONA MAFALDA

ESPORAO RESERVA DOC

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Bodegas Sastre, Ribera del Duero

Tempranillo

Bodegas Mauro, Castilly y Léon
Tempranillo, Syrah

Finca Biniagual, Mallorca

Manto Negro, Cabernet Sauvignon, Syrah

Smith & Garcia, Muncia

Monastrell

Christie Wines, Duoro

Touriga Nacional, Touriga Franca, Sousao

Alentejo

Trincadeira, Aragones, Alicante Bouschet

2021

2023

2021

2018

2022

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

72.00

84.00

72.00

82.00

78.00

64.00



/\/\agnum Flaschen

RIFLESSI D’EPOCA

VINA SASTRE CRIANZA

Dessertwein

CHATEAU LAFON SAUTERNES

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Guido Brivio, Tessin
Schweiz

Merlot

Bodegas Sastre, Ribera del Duero
Spanien

Tempranillo

Chateau Lafon, Bordeaux
Frankreich

Sémillon, Savignon Blanc

2022

2021

2020

150¢l

150¢l

37.5¢l

164.00

144.00

45.00
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Alkoholfreie Getranke
Wasser laut & Still S0 cl 6.00
100 cl 9.00
Rivella rot & blau 33l 6.00
Coca-Cola, Coca-Cola zero 33l 6.00
Apfelschorle 33l 6.00
Sussmost 33l 6.00
Mountain Spring Tonic 20 cl 6.00
Mountain Spring Ginger Ale 20 cl 6.00
Mountain Spring Bitter Lemon 20l 6.00
Mountain Spring Ginger Beer 20 cl 6.00
Mountain Spring Salty Grapefruit 20cl 6.00
Sanbitter 10 cl 6.00
Orangensaft Michel 20 cl 5.00
Tomatensaft 20 cl 5.00
Bier
Kitchenbrew Lager 30cl 5.50
Kitchenbrew Lager S0 cl 8.00
Kitchenbrew Windstill Hell Alkoholfrei 33cl 7.00
Kitchenbrew Cascade Amber Ale 33l 7.00
Kitchenbrew Wheat Ale 33l 7.00
Apéro Getranke
Apéro Maison 15l 14.00
Apérol Spritz 15l 14.00
Hugo 15l 14.00
Campari Orange 4 ¢l 12.50
Campari 4 cl 8.00
Gin & Tonic 4 cl 16.00
Cynar 4 cl 8.00
Martini rot und weiss 4 ¢l 8.00
Sherry 4 cl 8.00
Porto 4 cl 12.00
Pastis Henri Bardouin 2l 9.00
Averna 4 cl 7.00
Whisky Cola 4 cl 15.50
Vodka Tonic 4 cl 15.50

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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Warme Getranke

Kaffee, Espresso 5.00
Cappuccino 6.00
Schale 7.00
Doppelter Espresso 7.00
Latte Macchiato 6.00
Kaffee Mélange 6.00
Schoggi 6.50
Kaffee fertig 8.50
Irish Coffee 10.00
Coretto 7.50
Tee 6.00

Cranberry, Grun, English Breakfast, Darjeeling, Verveine, Ingwer — Zitronengras, Nana - Minze

W[W Wir setzen auf Trinkwasser lokalster Herkunft mit oder ohne Sprudel und unterstitzen mit jedem verkauften Wasser die
Umsetzung von Wasser-, Hygiene- und Bildungsprojekten von WFW in Mosambik, Sambia und der Schweiz. Mehr auf wfw.ch

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



